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Dold enhet i AsynjaVisph, handläggning 

Bakgrund och syfte  

Med hjälp av sammanhållen journalföring vill vården öka patientsäkerheten, genom att 

vara transparant mellan olika verksamheter. UM har valt att ställa sig utanför den 

sammanhållna journalföringen för att skydda ungdomens integritet gentemot 

vårdnadshavare och UM är därmed en så kallad dold enhet i AsynjaVisph. Det innebär 

att andra verksamheter inte ser det som UM skriver/gör i AsynjaVisph. Det finns dock 

vissa undantag, det vill säga delar i AsynjaVisph-systemet och journalföringen vi 

behöver vara särskilt uppmärksamma på. Det handlar dels om moduler där dold enhet 

kan bli synlig för andra enheter, dels om patientuppgifter där vi som dold enhet kan 

radera andra enheters uppgifter. Dessa delar och uppgifter listas nedan. 

Journaltext 

För melioranvändare går det att via applikationen SIEview söka efter patient på olika 

mottagningar även utan behörighet till dessa. Det står då att användaren är obehörig, 

men det syns vid vilken mottagning och vilket datum journaltext är gjord. 

 

Kommentar: Det är olagligt att söka information på person utan att ha ett direkt eller 

indirekt vårdansvar. Obehörig sökning kan upptäckas bland annat via loggranskning och 

är straffbart enligt Brottsbalken 4 kap. 9 c § (dataintrång), Patientdatalagen (2008:355) 

och Patientjournallagen (1985:562). 
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Telefonnummer/sms 
Enligt VGRs rutin ska de nummer som anges under Patientuppgifter tillhöra den unge 

om hen är över 13 år, se VGR Rutin SMS-påminnelse. Detta innebär att vi måste 

försäkra oss om att de nummer som är angivna hör till den unge och att sms går fram så 

som vi önskar.  

• Om en dold enhet lägger in ett nytt telefonnummer under Patientuppgifter blir 

detta nummer inte synligt för andra enheter.  

• Om en dold enhet ändrar ett telefonnummer blir fältet tomt för övriga enheter 

(vilket bland annat innebär att eventuell sms-påminnelse som ligger på vänt för 

annan enhet inte kan gå iväg).  

• När andra enheter ändrar telefonnummer under Patientuppgifter så ändras även 

de telefonnummer dold enhet lagt in.  

Lösning: Se UM Rutin SMS-påminnelse 

Patientuppgifter 
Om dold enhet ändrar uppgifter under flikarna Övrigt och Diverse, blir fältet tomt för 

andra enheter.  

Lösning: Undvik att ändra uppgifter andra enheter har skrivit in, om de inte är direkt 

felaktiga. 

 

Läkemedelsordination  
Om dold enhet ändrar/återanvänder en ordination skapad av en annan enhet så syns 

förskrivarens namn och HSA-ID för andra enheter, dock inte enhetens namn.  

Lösning: Använd försiktighetsprincipen och skapa en ny ordination vid behov av 

integritet/skydd. 

Konsultationsremiss  
Om dold enhet skickar/tar emot en elektronisk remiss blir den dolda enheten synlig i 

patientens journalfilter. Andra enheter kan då läsa vad som skrivits i 

konsultationsremissen (inklusive mottagande/avsändande enhet) men ej övrig 

dokumentation.  

Lösning: Använd försiktighetsprincipen och skicka pappersremiss vid behov av 

integritet/skydd. 

Obs detta gäller ej röntgenremisser eftersom röntgenenheterna använder ett annat 

journalsystem. Det innebär att röntgenremisser inte är synliga i journalfiltret. 

Patientuppgifter: OBS-fliken / Andreaskorset  
Alla enheter kan se vilken enhet som har lagt in uppgifter i Andreaskorset.  
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Lösning: Använd försiktighetsprincipen och undvik att lägga in uppgifter här vid behov 

av integritet/skydd.  

LabCenter  
Lab-beställningar gjorda i AsynjaVisph på ungdomsmottagningen, syns i LabCenter. 

• Om patienten har en pågående lab-beställning på någon annan 

ungdomsmottagning får man bocka i ”Min vårdgivare” för att se patientens 

prover beställda på den ungdomsmottagningen. Här krävs inget samtycke av 

patienten.  

• Är patienten på en vårdcentral som har AsynjaVisph och har en lab-beställning 

på en ungdomsmottagning, får man klicka på ”Andra vårdgivare” för att se 

patientens beställning på ungdomsmottagningen. Här krävs ett samtycke av 

patienten. Dessa öppnanden loggranskas.  

Lösning: Om en ungdoms personuppgifter inte får bli synliga med koppling till 

ungdomsmottagningen på några villkor, så använda pappersremiss/pappersjournal.  
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